

Hørings sak høsten 2025

Ny eierorganisasjon Geno SA

Høringsperiode: 22.oktober til 10.desember

Høringsinnspill sendes inn:

For produsentlag: Via Forms-skjema i Tine

Generelle innspill sendes til ab@geno.no

Bakgrunn for saken

Geno står i dag i en prosess med ny strategi fram mot 2030, og hvordan vi skal møte framtida best mulig. Fokus på salg nasjonalt og internasjonalt blir avgjørende, og for å komme dit må produksjon, markedsføring og folkene være på plass. Det norske markedet er i endring, og det jobbes hele tiden med best mulig organisering og distribusjon. Et viktig ledd i det norske markedet er eierorganisasjonen, som må være med å bygge opp Geno som selskap for å lykkes ute.

Vi ser i dag at vi ikke når ut godt nok til alle våre medlemmer, og at møtene vi har arrangert til nå ofte når de samme medlemmene. Utfordringen om å nå og engasjere alle medlemmer er vi ikke alene om. Å nå alle er nok ikke mulig heller, men målet må være å engasjere enda flere enn vi gjør i dag, og de tillitsvalgte vil være en viktig arena for dette. Det blir da enda viktigere å ha engasjerte tillitsvalgte, som ønsker å legge ned en jobb om å skape aktivitet. Administrasjonen vil så klart være en viktig støtte i dette arbeidet. Aktivitet styres opp fra administrasjonen, for å skape aktivitet og møteplasser for de tillitsvalgte og vårt salgsladd.

Det som er viktig å presisere er at det ikke skal nødvendigvis kuttes kostnader i en ny organisasjonsmodell, men at ressursene vris for å oppnå den aktiviteten vi ønsker, for å nå ut til bonden. Forholdet vårt med Tine blir en viktig faktor. Vi ser en stor fordel med samarbeidet vi har i dag, men at dette må utformes på en ny måte. Ved å kutte ut leddet med Geno-kontakter, frigjøres midler da vi i dag betaler ca 10 500 kr per produsentlag. Dette utgjør i dag ca 1,6 millioner kroner. Vi ønsker å få til et tett samarbeid videre, for å beholde kontakten med produsentlagene til både møtevirksomhet, og at de er viktig arena for diskusjon rundt seminorganisering. Ønsket er å kunne betale direkte for timer og møtevirksomhet utført.

Hva tenker vi rundt ny organisering

På stadiet vi er nå er ingen ting avgjort i ny organisering, og det er viktig å få opp alle problemstillinger i en tidlig fase. Dette for å kunne se på en organisering som kan fungere best mulig i framtida, og at vi utnytter ressursene på en bedre måte. Styret har gjort seg noen tanker allerede, og det er et ønske om å gjøre endringer i dagens modell, til at Geno går over til en toleddet eierorganisasjon. Det vil si at Geno-kontaktene ikke lenger inngår. Det er også ønskelig å gjøre endringer på dagens rolle som årsmøteutsending, at dette vervet døpes om til «eiertillitsvalgt», og vil få en større rolle regionalt for å sikre Geno-aktivitet ute. Vervet vil bli mer omfattende enn dagens årsmøteutsending, og blir et viktig ledd i en ny organisasjon. Fokus på profesjonalisering av tillitsvalgte blir viktig. Det er også viktig å se på andre arenaer for å treffe medlemmer, lokale og regionale, møte unge bønder, og kanskje spesielt åpning av nye fjøs.

For Geno er det som sagt veldig viktig å beholde en tilknytning til Tine, men på et annet nivå enn i dag. Den lokale kontakten med produsentlagene vil være viktig også framover, for å sikre et nettverk og kunne skape engasjement. Årssamlingene til Tine er fortsatt en viktig møteplass, hvor vi ønsker fortsatt å kunne dele Geno-informasjon, samt å dele ut diplomer.

Valgkomiteen får fortsatt en svært viktig rolle framover, da det vil kreves mer rundt valg av eiertillitsvalgte. Et viktig moment for de er å ha tilstrekkelig med arenaer for å treffe aktuelle kandidater til tillitsverv, både fysiske og digitale.

Det er som sagt ikke bestemt noe for ny organisering, så det er vanskelig å skissere opp noe helt bestemt av hvordan en ny modell for eierorganisasjon vil se ut. Det som blir svært viktig er fokuset på mer lokal aktivitet, og hvordan vi kan rigge oss for å støtte opp rundt dette. Man må nok tenke litt annerledes enn hvordan ting er rigget i dag, og tørre å se nye muligheter. Dette er også noe vi ønsker innspill på i denne høringen, for å kunne nå de målene vi ønsker oss.

Spørsmål til høringen:

1. På hvilke arenaer (nye og eksisterende) mener dere det er viktigst at Geno er til stede for å møte flest mulig eiere av Geno?
2. Hva mener dere om forslaget om en organisasjonsmodell der Geno-kontakten ikke inngår, med en ny rolle der eiertillitsvalgt (tidligere årsmøteutsending) får et utvidet ansvar? Hvilke fordeler og utfordringer ser dere?
3. Hvordan kan samarbeidet med Tine videreutvikles for å støtte Genos mål og samtidig bevare lokal kontakt?